
Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

DODATEK ě. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 6.9.2017 

č. smlouvy objednatele: 29717005 
č. smlouvy zhotovitele: 7241/MP 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 3273214901/5313520014

(dále jen „Dodatek č. 2“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa

západ
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
Korespondenční adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ 
Sokolovská 278/1955 
190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel“)
na straně jedné

2. společnost „MP+SAGASTA+ATELIER 8000 -  VB Č. Budějovice“ 

METROPROJEKT Praha a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

náměstí I. P. Pavlova 1786/2, Nové Město, 120 00 Praha 2 
45271895 
CZ45271895 
​.................​..........​.....
.........​.............
Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva 
Ing. Vladimírem Michaličkou, členem představenstva 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 1418 
(dále jen „Společník 1“)

SAGASTA s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
04598555 
CZ04598555 
​............​.....
...........................
Společníkem 1 na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti ze dne 
20.7.2017 a plné moci ze dne 20.7.2017

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 250116 
(dále jen „Společník 2“)

Stránka 1 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

ATELIER 8000 spol. s r.o.
se sídlem: České Budějovice, Radniční 7, PSČ 37001

46680543 
CZ46680543 
​............​.....
...........................
Společníkem 1 na základě Smlouvy o sdružení osob ve společnosti ze dne 
20.7.2017 a plné moci ze dne 20.7.2017

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn.
Cl 520
(dále jen „Společník 3“)

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupena:

(dále jen „Zhotovitel“) 
na straně druhé

v

Název akce: „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.“

Článek I.
Preambule

1.1. Smluvní strany uzavřely na základě zadávacího řízení smlouvu o dílo ze dne 6.9.2017, 
č. smlouvy Objednatele 29717005, č. smlouvy Zhotovitele 7241/MP, ve znění Dodatku č.l 
(dále též „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení projektové dokumentace pro akci 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.“, včetně zajištění výkonu 
autorského dozoru, a zajištění veškerých činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi ve fázi zpracování uvedené projektové dokumentace.

1.2. V návaznosti na rozhodnutí zadavatele rozšířit předmět plnění o zpracování projektové 
dokumentace nájemních prostor Policií ČR a bezpečnostního projektu výpravní budovy, se 
smluvní strany dohodly, v souladu s ustanovením článku 9.14. Smlouvy, na uzavření tohoto 
Dodatku č. 2.

1.3. Dodatkem č. 2 se zpracovává DUR+DSP+PDPS v rozsahu směrnice SŽDC č. 20 
(jednostupňový projekt) nájemních prostor Policie ČR a bezpečnostní projekt výpravní budovy. 
Dále bude zajištěna inženýrská činnost pro zajištění změny územního souhlasu a stavebního 
povolení v právní moci.

1.4. Z důvodu neukončeného majetkoprávního vypořádání pozemků ČD v oblasti cyklověže a 
parkování jih (pare. č. 190/4) se posouvá termín plnění 4.DE a 4a.DE - nabytí právní moci 
územního rozhodnutí a stavebního povolení.

1.5. V souvislosti se shora uvedeným se upravuje Cena díla v odstavci 3.1. Smlouvy, Příloha č. 4 
Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla -  Položkový rozpočet, Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram 
plnění a Příloha č. 8 Smlouvy -  Seznam poddodavatelů.

Stránka 2 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

1.6. U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ve smyslu § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Článek II.
Změna Smlouvy

2.1. Ruší se stávající text odst. 3.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:
3.1. Celková cena předmětu díla

Cena díla, dle Dodatku č.2, bez DPH 16 326 600,- Kč
Výše DPH 21% 3 428 586,- Kč
Cena celkem včetně DPH 19 755 186,- Kč

Rekapitulace:
SoD:

D l:
D2:

Celková cena

12 750 000,- Kč 
+2 316 600,- Kč 
+1 260 000,-Kč 
16 326 600,-Kč bez DPH

2.2. V souvislosti se změnou celkové ceny díla se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy, a to Přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla -  položkový rozpočet:
Ruší se stávající znění Přílohy č. 4 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

2.3. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy, a to Přílohy č. 5 -  Harmonogram 
plnění:
Ruší se stávající znění Přílohy č. 5 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

2.4. Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy, a to Přílohy č. 8 - Seznam 
poddodavatelů:
Ruší se stávající znění Přílohy č. 8 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 3 tohoto Dodatku č. 2 (současně Příloha č. 8 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

Článek m .
Závěrečná ujednání

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.

3.2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, přičemž dvě (2) vyhotovení obdrží 
Zhotovitel a dvě (2) vyhotovení Objednatel.

3.3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).

Stránka 3 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek 6.2 k SoD

3.4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se ZRS.
3.5. Zaslání Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 

Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto Dodatku, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, 
které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.
Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znecitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem 
odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S 
částmi Dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením 
tohoto Dodatku, nebude objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 
ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že 
informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční 
znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a 
zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené informace 
přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

3.7. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 2 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 2, spolu s Dodatkem č. 2 v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou.

3.8. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 2 byl sepsán na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, že s souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

3.9. Nedílnou součástí Dodatku ě. 2 jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) 
Příloha č. 2 (Příloha č. 5 Smlouvy) 
Příloha č. 3 (příloha č. 8 Smlouvy)

Rozpis ceny díla -  položkový rozpočet 
Harmonogram plnění 
Seznam poddodavatelů

Stránka 4 z 10



Článek IV.
Datum a podpisy účastníků

Za Objednatele:
3 0 - 12-  2019

V Praze dne. ....................

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
________________________________________________Dodatek č.2 k SoD

Za Zhotovitele:
2 0 - 12-  2019 

V Praze dne.......................

Ing. Petr/Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ
Správa železniční dopravní cesty,

:lí/oStátiií/organizace

^  Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

.......................... ..........................
Ing. Vladimír Michalička

člen představenstva 
METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladináíír Seidl
na základě plné moci ze dne 20.7.2017 

za SAGASTA s.r.o.

na
Ing. Vladimír Mudíalička
základě plné m /ci ze dne 20.7.2017 

za SAGASTA s.r.o.

dfingTviadiitíír Seidl
na základě plné moci ze dne 20.7.2017 

za ATELIER 8000 spol. s r.o.

Ing. Vladý^ír Michalička
na základě plné moci ze dne 20.7.2017 

za ATELIER 8000 spol. s r.o.

Stránka 5 z 10



Příloha č. 1
(Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo)

ROZPIS CENY DÍLA -  POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

DE Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 16 326 600,00

Zpracování projektové
D N00 dokumentace 16 326 600,00

DE D N01 Zpracování projektové dokumentace 16 326 600,00

r K 000000001R Zam ěření s táva jíc ího  stavu . .. . . . . . . . . . . . . ​. .... . . .. . . . . . . . ​. ... . . . .. .

i K 000000002R
P ro jek tová  příp rava  - geodet, p růzkum y, stavebně- 
h ís to rický  průzkum , s tá va jíc í inženýrské sítě

. ..... . .. . . . . . . ​...... . .. . . . . . . . ​. . . . . . . .. .

2 K 000000003R Návrhová s tud ie  (zám ěr p ro je k tu ) ..... . .. . . ​. . . . . . ​..... . . .. . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . .

3 K 000000004R
D okum entace pro  územ ní rozhodnu tí d le  dodatku 
č.1 - DUR

. ..... . .. . . . . . . ​. ... . . . .. . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

8 000000005
Studie d ispozičn ího  řešení Po lic ie  CR d le  dodatku  

č.1
..... . .. . . . . . . ​. ... . . .... . . . . . . ​. ... . . . .. .

4,
4a

K 000000005R Inženýrská č innost k DUR . ..... . .. . . . . . . ​...... . .. . . . . . . . ​. ... . . . .. .

5 K r 0Ó0000006R D okum entace p ro  s tavební povo lení - DSP . ..... . .. . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . .

7 k 000000007R Inženýrská č innost k DSP .. ..... . .. . . . . . . ​...... . .. . . . . . . . ​. ... . . . .. .

6 K 000000006R
D okum entace pro  stavební povo lení - DSP d le  
dodatku  č. 1 vč. odeč ten í s levy d le  dodatku  č.1

. ... . . . .. . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. . . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. .

Stránka 6 z 10



8a K 000000006R

Jednostupňová p ro je k to vá  dokum entace  p ro  vydání 
územ ního rozhodnu tí a s tavebního povo len í a p ro  
provádění s tavby d le  dodatku  č. 2 (PČR)

-

9a K 000000006R
Zpracování bezpečnostního p ro je k tu  d le  dodatku  č. 
2

•

4,
4a

K 000000008R Inženýrská č innost k DSP d le  dodatku  č.1 -

7a K 000000008R

Inženýrská č innost p ro  za jiš tě n í zm ěny územ ního 
rozhodnu tí a s tavebního povo lení v  p rávn í m oci d le  
dodatku  č .2

•

5a K 000000009R BOZP ve  fáz i p ro je k tu "

9 K 000000010R D okum entace pro provádění s tavby - PDPS *

9 K 000000011R
Dokum entace p ro  provádění s tavby - PDPS ďíe 
dodatku  č.1

-

" ió K 000000012R A utorský dozor “

Stránka 7 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

... . . . .. . . . . . . ​. .... . . .. . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

.. . . . . . . . . . . . . ​. ... . . . .. . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

... . . . .. . . . . . . ​...... . .. . . . . . . . ​. . . . . . . .. .

. .. . . . . . . . . . ​. ... . . . .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

.. . . . . . . . . . . ​. ... . . . .. . . . . . ​. . . . . . . . . .

.. . . . . . . . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. . . . ​. . . . . . ​. . . . . . . . . .

... . . . .. . . . . . . ​...... . .. . . . . . . . ​. . . . . . . .. .

.. . . . . . . . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. . . . ​. . . . . . ​. ... . . . .. .



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

\

\
Příloha č. 2

(Příloha č. 5 Smlouvy) 
HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Č á s t  D í l a D o b a  p l n ě n í

Term ín zahájení Draci ihned po podpisu Sm louvy

1. D ílč í etapa

Zaměření stávajícího stavu, Projektová příprava - geodet, průzkumy, stavebné- 
historický průzkum, stávající inženýrské sítě, Navrhovaná studie (záměr 
projektu) k připomínkovému řízení

do 3 m ěsíců

od podpisu Smlouvy

2. D ílč í etapa

Zhotovení finálního záměru projektu, vč. ekonomického zhodnocení efektivnosti 
investice

do 1 m ěsíce

od připomínek (ukončení 1. Dílčí 
etapy)

3. D ílč í etapa

Dokumentace pro územní rozhodnutí dle dodatku č.l- DÚR

do 2 m ěsíců

od podpisu dodatku č.l

4. D ílč í etapa
Inženýrská činnost k DÚR včetně nabytí právní moci vydaného územního 
rozhodnutí / souhlasu dle dodatku č. 1

do 15 .6 .2020

4a. D ílč í etapa
Inženýrská činnost k DÚR včetně nabytí právní moci vydaného sloučeného 
územního rozhodnutí a stavebního povolení pro cyklověž dle dodatku č. 1

do 12 m ěsíců

od data odeslání Výzvy objednatele 
zhotoviteli k dokončení této Dílčí 

etapy
5. D ílč í etapa

Dokumentace pro stavební povolení- DSP

do 4 m ěsíců

od ukončení 4. Dílčí etapy

5a. D ílč í etapa

BOZP ve fázi projektu dle dodatku č.l
do 3 0 .9 .2 0 1 9

6. D ílč í etapa
Dokumentace pro stavební povolení dle dodatku č.l - DSP

do 2 m ěsíců
od podpisu dodatku č.l

6a. D ílč í etapa
Podání žádosti o stavební povolení dle dodatku č.l

do 3 0 .0 9 .2 0 1 9

7. D ílč í etapa
Inženýrská činnost k DSP včetně nabytí právní moci vydaného stavebního 

povolení

do 3 0 .1 2 .2 0 1 9

7a. D ílč í etapa
Inženýrská činnost pro zajištění změny územního rozhodnutí a stavebního 

povolení s nabytím právní moci dle dodatku č. 2

do 12 m ěsíců
od dokončení 8a. a 9a. Dílčí etapy

S. D ílč í etapa
Studie dispozičního řešení prostor Policie ČR dle dodatku č. 1

do 1 m ěsíce
od podpisu dodatku č.l

8a. D ílč í etapa
Zpracování jednostupňové projektové dokumentace (DUR+DSP+PDPS) prostor

PČR dle dodatku č.2

do 10 tý d n ů

od podpisu dodatku č.2

9. D ílč í etapa
Dokumentace pro provádění stavby — PDPS dle dodatku č.l

do 1 8 .10 .2019

9a. D ílč í etapa
Z p racován í b ezp ečn o stn íh o  p ro jek tu , v če tn ě  zap raco v án í dopadů  do  PD PS, dle 
d o d atk u  č.2

d o 10 tý d n ů

od  p o d p isu  d o d atk u  č.2

Stránka 8 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice hl. n.
Dodatek č.2 k SoD

10. D ílč í etapa

Autorský dozor projektanta při realizaci stavby
30 m ěsíců

(p řed p ok lad  0 5 /2 0 2 0  - 1 2 /2022)

T erm ín  d o k o n čen í d íla
p řed p o k la d  do 3 1 .1 2 .2 0 2 2

(v závislosti na zahájení 10. Dílčí 
etapy)

Stránka 9 z 10



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. České Budějovice Pil. r
Dodatek č.2 k Sol

Příloha č. 3
(Příloha č. 8 Smlouvy) 

SEZNAM PODDODAVATELŮ
ID E N T IFIK A C E  - 
PO D D O D A V A T E L E  
(obchodní firm a, sídlo a 
IČ O )

V Ě C N Ý  R O Z SA H  
PO D D O D Á V K Y

H O D N O T A  
PO D D O D Á V K Y  V  % 
Z  C E N Y  za zpracován í 

Projektu
GEFOS a.s.
Kundratka 17
180 82 Praha 8 -L ib e ň
IČO 25684213

...................​................​........... 
​...................​..........

.....​...

Koncept CB spol. s r.o.
nám. Švabinského 961/10, 370 08 
České Budějovice 6
IČO 25151258

..................​..............​............ ........

KANAL - Serv s.r.o.
B. Němcové 12/2
370 80 České Budějovice 7
IČO 28140371

..................​..​.......................​. .....​...

STEPRO, spol. s r.o.
Na Konvářce 2039/19 
150 00 Praha 5 -  Smíchov
IČO 63986663

..................​... .. . .....​...

OBERMEYER HELIKA a.s.
Beranových 65 
199 21 Praha 9-Letňany
IČO 60194294

.............. ........

FRAM Consulta.s. 
Husitská 42/22 
130 00 Praha 3, Žižkov
IČO 64948790

........​..........​. . ​............​.......... .....​...

EKOLA group, spol. s r.o.
Mistrovská 4/558
108 00 Praha 10 -  Malešice
IČO 63981378

................. .....​...

Ing. Šárka Francová 
Vrcov ev. č. 16 
373 12 Borovany
IČO 74991396

...................​....................... .....​...

ARYKA IN-WEST a.s.
Praha 9 - Vysočany, Na Harfě 
1/203, PSČ 19000 
IČO 74991396

......................​.......... .....​...

S trá n k a  10 z 10



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 576594

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: fcba71e0-15f0-44b2-a448-6e7b8b0bbfc0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 30.01.2020 22:36:03


		2020-01-30T21:36:08+0000




